



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2022

№ 699

*О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты в сфере здравоохранения Владимирской области*

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 30.04.2013 № 494 «О государственной программе «Развитие здравоохранения Владимирской области» постановляю:

1. Внести в постановление администрации области от 03.12.2019 № 840 «О Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат в 2020 - 2023 годах в размере 2,0 млн. рублей врачам первичного звена (врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым и врачам общей практики (семейным врачам))» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Владимирской области» заменить словами «О государственной программе «Развитие здравоохранения Владимирской области».

1.2. В заголовке и пункте 1 слова «в 2020 - 2023 годах» заменить словами «в 2020 - 2025 годах».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.».

1.4. В приложении:

1.4.1. В заголовке и пунктах 1-2 слова «в 2020 - 2023 годах» заменить словами «в 2020 - 2025 годах».

1.4.2. Абзац 5 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«- копию документа об образовании и о квалификации».

2. Внести в постановление администрации области от 10.02.2021 № 62 «О Порядке предоставления в 2021 - 2023 гг. единовременной компенсационной выплаты в размере 2,0 млн. рублей врачам скорой медицинской помощи общепрофильных выездных бригад скорой медицинской

помощи; врачам-педиатрам, врачам-психиатрам, врачам-анестезиологам-реаниматологам специализированных выездных бригад скорой медицинской помощи и 1,0 млн. рублей фельдшерам скорой медицинской помощи выездных бригад скорой медицинской помощи, медицинским сестрам-анестезистам специализированных бригад скорой медицинской помощи» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «Об утверждении программы «Развитие здравоохранения Владимирской области» заменить словами «О государственной программе «Развитие здравоохранения Владимирской области»».

2.2. В заголовке и пункте 1 слова «в 2021 - 2023 гг.» заменить словами «в 2021 - 2025 годах».

2.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.»

2.4. В приложении:

2.4.1. В заголовке и пункте 1 слова «в 2021 - 2023 гг.» заменить словами «в 2021 - 2025 годах».

2.4.2. Абзац 5 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«- копию документа об образовании и о квалификации».

3. Внести в постановление Губернатора области от 02.04.2014 № 321 «Об утверждении Положения о порядке предоставления врачам единовременной компенсационной выплаты в 2014 - 2022 годах» следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Владимирской области» заменить словами «О государственной программе «Развитие здравоохранения Владимирской области»».

3.2. В заголовке и пункте 1 слова «в 2014 - 2022 годах» заменить словами «в 2014 - 2025 годах».

3.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.»

3.4. В приложении:

3.4.1. В заголовке и пункте 1 слова «в 2014 - 2022 годах» заменить словами «в 2014 - 2025 годах».

3.4.2. В абзаце 2 пункта 2 слова «2013 – 2022 гг.» заменить словами «2013-2025 годах».

3.4.3. В абзаце 3 пункта 2 слова «2019 - 2022 гг.» заменить словами «2019-2025 годах».

3.4.4. Абзац 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- копию документа об образовании и о квалификации».

4. Внести в постановление администрации области от 29.09.2014 № 1014 «Об утверждении Положения о порядке предоставления среднему медицинскому персоналу (фельдшер и акушер фельдшерско-акушерских пунктов) государственных учреждений здравоохранения Владимирской области единовременной компенсационной выплаты в 2017 - 2022 годах» следующие изменения:

4.1. В преамбуле слова «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Владимирской области» заменить словами «О государственной программе «Развитие здравоохранения Владимирской области».

4.2. В заголовке и пункте 1 слова «в 2017 - 2022 годах» заменить словами «в 2017 - 2025 годах».

4.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.».

4.4. В заголовке и пунктах 1,2 приложения слова «в 2017 - 2022 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах».

5. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 27.01.2006 № 43 «Об утверждении Положения о Департаменте здравоохранения Владимирской области» следующие изменения:

5.1. Дополнить пунктом 2.46 следующего содержания:

«2.46. Обеспечение использования неостребованных лекарственных препаратов».

5.2. Пункт 3.67 дополнить абзацем следующего содержания:

« - совместные распоряжения и постановления с другими органами исполнительной власти области.».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.А.Авдеев